




สถานการณอ์บุตัเิหตจุราจร

ทางถนน

พืน้ทีอ่ าเภอขนุหาญ



สถานการณข์อ้มูลการเกดิอบุตัเิหตจุราจรทาง

ถนน อ าเภอขนุหาญ

2558 2559 2560 2561 2562 2563 2564 2565 2566 2567
รวมท้ังหมดบาดเจ็บและเสียชีวิต 1277 1397 1145 610 1106 921 740 748 1124 770
รถอีแต๋น 0 0 0 0 0 0 0 1 3 1
อื่นๆ 48 43 28 19 37 20 13 18 43 32
จ านวนเสียชีวิต 12 14 9 15 23 15 17 27 26 20
รถยนต์ส่วนตัว 63 62 48 22 51 40 27 48 73 30
รถยนต์โดยสาร 6 3 44 16 9 0 0 0 1 0
รถสามล้อเคร่ือง 13 11 38 10 5 11 7 2 8 18
รถจักรยาน 97 55 53 20 50 18 13 23 28 12
รถจักรยานยนต์ 1050 1223 934 523 954 832 680 656 968 677
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เปรียบเทียบแนวโน้มอัตราการเสียชีวิตจากอุบัติเหตุทางถนน ปี 2562 - 2567
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จ ำนวนเสียชีวิต อัตรำตำย/แสนประชำกร

แหล่งข้อมูล : ข้อมูลอุบัติเหตุ 3 ฐาน บริษัทกลาง/ต ารวจ/สาธารณสุข



ข้อมูลจ านวนและอัตราการเสียชีวิตจากอุบัติเหตุจราจร อ.ขุนหาญ
จ าแนกรายเดือน ปี2567
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ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. พ.ย. ธ.ค.
จ ำนวนเสียชีวิต อตัรำตำย/แสนประชำกร

ข้อมูลจ านวนและอัตราเสียชีวิตแยกรายเดือน

ประจ าเดือน บาดเจ็บ บาดเจ็บ
(Admit)

ส่งต่อ
(refer)

เสียชีวิต

มกราคม 79 6 6 0

กุมภาพันธ์ 60 4 8 1

มีนาคม 35 1 4 4

เมษายน 48 3 11 1

พฤษภาคม 65 3 15 2

มิถุนายน 72 4 11 2

กรกฎาคม 33 6 6 4

สิงหาคม 67 2 9 1

กันยายน 76 2 15 2

ตุลาคม 73 7 9 1

พฤศจิกายน 90 7 13 0

ธันวาคม 3

รวม 412 29 70 20



แนวโน้มสถิติข้อมูลผู้บาดเจ็บ/เสียชีวิตจากอุบัติเหตุจราจรทางถนน 
ปี 2567 แยกรายต าบล

สิ บักดอง พราน โพธิ์วงค์ ไพร กระหวัน ขุนหาญ โนนสูง
กันทร
อม

ภุฝ้าย
โพธิ์กระ

สังข์
ห้วย
จันทร์

นอก
เขต/
อ่ืนๆ

จ านวตผู้บาดเจ็บ 253 95 80 28 39 22 27 50 44 18 31 43 26
เสียชีวิต 2 2 2 1 1 0 1 1 1 3 2 4 0
อัตราเสียชีวิต/แสนประชากร 23.82 13.51 11.49 15.84 14.01 0.00 15.39 11.77 10.58 54.30 19.69 71.21 0.00
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แหล่งข้อมูล : ข้อมูลอุบัติเหตุ 3 ฐาน บริษัทกลาง/ต ารวจ/สาธารณสุข 



อัตราการเสียชีวิตจากอุบัติเหตุจราจรแยกรายต าบลปี 2567

สิ บักดอง พราน โพธิ์วงศ์ ไพร กระหวัน ขุนหาญ โนนสูง กันทรอม ภูฝ้าย
โพธิ์กระ

สังข์
ห้วยจันทร์

จ านวนเสียชีวิต 2 2 2 1 1 0 1 1 1 3 2 4
เสียชีวิตไม่เกิน 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1
อัตราตาย/แสนประชากร 23.83 13.51 11.49 15.84 14.01 0.00 15.39 11.77 10.58 54.30 19.69 71.21
จ านวนประชากร(*1000) 8.398 14.805 17.409 6.312 7.137 9.575 6.496 8.497 9.449 5.525 10.159 5.617
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แหล่งข้อมูล : ข้อมูลอุบัติเหตุ 3 ฐาน บริษัทกลาง/ต ารวจ/สาธารณสุข

เป้าปี 2567 ไม่เกิน15 ต่อแสนประชากร



ข้อมูลจ านวนผู้เสียชีวิตจากอุบัติเหตุจราจรแยกรายต าบลใน อ.ขุนหาญ ปี 2567

โพธิ์วงศ์
กระหวัน

สิ

ภูฝ้าย

พรานโนนสูง

บักดอง
ห้วยจันทร์

โพธิ์กระสังข์

กันทรอม

ไพร

ขุนหาญ

2567
2566
2565
2564



วิเคราะห์การเสียชีวิตปี 2567
จากอุบัติเหตุจราจร จ านวน 20 ราย

3

2

4

9

2

0 2 4 6 8 10

00.01-04.00 น.

04.01-08.00 น.

08.01-12.00 น.

12.01-16.00 น.

16.01-20.00 น.

20.01-00.00 น.

ช่วงเวลำเกดิเหตุ

0 1 2 3 4 5

1 ถึง 14 ปี

15 ถึง 19 ปี

20 ถึง 24 ปี

25 ถึง 29 ปี

30 ถึง 39 ปี

40 ถึง 49 ปี

50 ถึง 59

60 ปีขึน้ไป

2

2

1

2

3

5

3

อำยุผู้เสียชีวิต
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  ระเบียบวาระการประชุมงานควบคุมโรค ประจ าเดือน ธันวาคม 2567   
โรงพยาบาลขุนหาญ  จังหวัดศรีสะเกษ 

**********  *********** 

 
งานระบาดวิทยาและควบคุมโรค  

โรงพยาบาลขุนหาญ  
วันที่ 3 ธันวาคม 2567 



สถานการณ์โรคไข้เลือดออก จังหวัดศรีสะเกษ 
 



 
 
 



 
 
 
 



สถานการณ์โรคไข้เลือดออก 
ข้อมูลเฝ้าระวังของโรงพยาบาลขุนหาญ ตามทะเบียนเฝ้าระวังโรคติดต่อ คปสอ.ขุนหาญ   

ตั้งแตว่ันที่  1 มกราคม 2567 – 3 ธันวาคม 2567  มีผู้ป่วยจ านวนทั้งสิ้น 103 ราย   
คิดเป็นอัตราป่วย 64.96 ต่อประชากรแสนคน  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

2566 1 2 0 3 6 59 138 148 60 36 20 6

Median 1 1 2 2 6 16 18 2 4 4 1 4

2567 12 8 8 4 2 3 22 25 4 10 5
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จ ำนวนผู้ป่วยด้วยโรค  ไข้เลือดออกรวม(26,27,66)  จ ำแนกรำยเดือน 
อ.ขุนหำญ จ.ศรีสะเกษ

เปรียบเทียบข้อมูลปี  2566 กับค่ำมัธยฐำน 5 ปี ย้อนหลัง 



 



สถานการณ์ไข้หวัดใหญ ่



 
 
 





 
สรุปรายงานสถานการณ์โรคที่ต้องเฝ้าระวังทางระบาดวิทยา โรค Influenza 

ข้อมูลโรงพยาบาลขุนหาญ ตั้งแต่วันที่  1 มกราคม 2567 – 3 ธันวาคม 2567   
ได้รับรายงานผู้ป่วยโรค  Influenza จ านวนทั้งสิ้น 908 ราย  คิดเป็นอัตราป่วย 664.59 ต่อประชากรแสนคน   
ไม่มีรายงานผู้ป่วยเสียชีวิต 
      
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

2566 15 13 16 6 4 12 12 112 300 222 172 53

Median 4 2 5 4 0 1 4 5 7 7 21 6

2567 52 43 38 21 12 115 279 310 50 52 37

0

50

100

150

200

250

300

350

จ ำ
นว

นย
อด

ผู้ป
้วย

 (ร
ำย

)

จ ำนวนผู้ป่วยด้วยโรค  Influenza จ ำแนกรำยเดือน  อ.ขุนหำญ จ.ศรีสะเกษ
เปรียบเทียบข้อมูลปี  2566 กับค่ำมัธยฐำน 5 ปี ย้อนหลัง 





สถานการณ์ Leptospirosis 
 

 



 

 



 



สถานการณ์โรคเลปโตสไปโรซีส  Leptospirosis 
ข้อมูลโรงพยาบาลขุนหาญ ตั้งแต่วันที่  1 มกราคม 2567 – 3 ธันวาคม 2567 

ได้รับรายงานผู้ป่วยโรค  Leptospirosis  จ านวนทั้งสิ้น 91 ราย  คิดเป็นอัตราป่วย 40.01 ต่อประชากรแสนคน  
ไม่มีรายงานผู้ป่วยเสียชีวิต        

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

2566 5 0 0 2 1 1 5 6 3 8 11 1

Median 2 1 2 0 1 1 3 2 3 5 1 1

2567 3 4 11 1 3 5 9 9 11 16 19
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จ ำนวนผู้ป่วยด้วยโรค  Leptospirosis  จ ำแนกรำยเดือน    อ.ขุนหำญ จ.ศรีสะเกษ
เปรียบเทียบข้อมูลกับค่ำมัธยฐำน 5 ปี ย้อนหลัง 





 



 



สถานการณ์โรค มือเท้าปาก Hand,foot and mouth disease 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 



สถานการณ์โรค มือเท้าปาก Hand,foot and mouth disease 
ข้อมูลเฝ้าระวังของโรงพยาบาลขุนหาญ 506 ตั้งแต่วันที่  1 มกราคม 2567 – 3 ธันวาคม 2567  
มีผู้ป่วยจ านวนทั้งสิ้น จ านวนทั้งสิ้น 52 ราย  คิดเป็นอัตราป่วย 270.8 ต่อประชากรแสนคน ไม่มีรายงานผู้ป่วยเสียชีวิต 
 

 
 
 
       
 
 
 
 
 
 

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

2566 0 0 1 1 0 9 6 22 34 14 7 8

Median 0 0 1 1 0 2 6 22 29 9 3 4

2567 10 13 0 1 1 2 0 6 6 9 4
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จ ำนวนผู้ป่วยด้วยโรค  Hand,foot and mouth disease                                               
จ ำแนกรำยเดือน    อ.ขุนหำญ จ.ศรีสะเกษ

เปรียบเทียบข้อมูลปี 2566 และ 2567 กับค่ำมัธยฐำน 5 ปี ย้อนหลัง 
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สถานการณ์โรคสครับไทฟัส Scrub typhus 

 



 
 

 

 



 

 







 
นับตั้งแต่ 1 พฤศจิกายน 2564 – 3 ธันวาคม 2564 
โรคที่ต้องเฝ้าระวังทางระบาดวิทยา 10 อันดับแรก 

 
 
 ล าดับที่ DIS NDIS 

จ านวน
ผู้ป่วย อัตราป่วย/แสนประชากร 

1 02 Diarrhoea 115 7.79 

2 03 Food Poisoning 87 5.89 

3 18 Pyrexia 81 5.49 

4 31 Pneumonia 69 4.67 

5 15 Influenza 38 2.57 

6 14 H.conjunctivitis 35 2.37 

7 37 S.T.D.,total(37-41,79-81,88-89) 16 1.08 

8 43 Leptospirosis 14 0.95 

9 37 Syphilis 13 0.88 

10 17 Chickenpox 7 0.47 

11 72 Melioidosis 5 0.34 
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